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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att digital-tv-abonnenter friare skall kunna välja sina kanaler, samt att lokala tv-kanaler flexibelt garanteras kanalutrymme i alla distributionsnät.
Motivering
Mellan åren 2005 och 2008 övergår de markbundna tv-sändningarna från analog till digital teknik. Det ger större flexibilitet och fler kanaler.
Det delvis statligt ägda företaget Boxer har monopol på att sända i det digitala marknätet. Därmed är det viktigt att granska hur man utformar sina villkor till kunderna.
Den enskilde tv-konsumenten kan idag välja att med sin eller sina nya boxar enbart se de fria tv-kanalerna TV 1, TV 2, Barnkanalen, Kunskapskanalen, SVT 24 och TV 4. Vill man därutöver av Boxer köpa till endast t ex den lokala tv-kanalen Kanal Lokal (f.d. ”nollettan”) i Östergötland tvingas man att först abonnera på Boxer grundpaket med idag 17 ytterligare kanaler för idag 2 551 kr per år. Först därefter kan man i nåder få abonnera på Kanal Lokal för ytterligare 149 kr/år. Den årliga kostnaden för att se sin lokala TV-kanal om man inte anser sig hinna eller vilja se de 17 kanalerna i Boxerpaketet blir då 2 700 kr. Detta är inte rimligt.
Detsamma gäller givetvis även om man endast vill prenumerera på en, två eller tre andra kanaler ur Boxers grundpaket, det enda val man erbjuds är hela paketet.
Den ansvarige ministern har utmanat branschen att sälja en digital-tv-box för under 500 kr. Däremot har regeringen inte lyckats att få det delvis statligt ägda monopolföretaget Boxer att erbjuda en rimligare valfrihet i sitt utbud av tv-kanaler enligt det ovan anförda.
Kanada lär ha en lagstiftning som tvingar nätägare att reservera plats för en lokal tv-kanal, utöver public service och det kommersiella utbudet. När nu nya markbundna och andra distributionsnät byggs upp över landet måste kanalutrymme garanteras för lokala radio- och tv-kanaler, och med en större valfrihet att kunna välja dessa eller andra kanaler till ett rimligare pris än idag.
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